

Regiondirektören
Ann-Marie Åsander
Tfn: 063-14 75 61
E-post: ann-marie.asander@regionjh.se

2025-05-02

RS/427/2025

Beslut rutin reseräkningar

Ärendebeskrivning

Ersättning för resor i tjänsten regleras enligt kollektivavtal TRAKT T och ersätts till medarbetaren i samband med löneutbetalning. Ersättningen ska enligt Skatteverket följa kontantprincipen vilket innebär att vid varje löneutbetalningstillfälle ska hänsyn tas till de skattepliktiga förmåner som medarbetaren fått under samma period lönen avser.

I TRAKT T anges vidare att *"Reseräkning bör avlämnas snarast efter det att en förrättning avslutats. Med "snarast" avses normalt inom en månad."*

Vid utbetalning av traktamente eller kilometersättning upp till schablonbeloppen så sker en så kallad tyst kvittning vilket innebär att inga arbetsgivaravgifter eller skatt behöver betalas för ersättningen. Den anställde får då inte göra något avdrag i sin inkomstdeklaration, i de fall en arbetsgivare inte utger traktamente eller kilometersättning får den anställde själv göra avdrag sin inkomstdeklaration.

Den tysta kvittningen gäller bara om en arbetsgivare betalar ut ersättningen för ökade levnadskostnader samma år som den anställde har sin avdragsrätt. Detta för att motverka att den anställde först gör avdrag i sin inkomstdeklaration och att arbetsgivaren sedan ger en tyst kvittning för samma resa.

Det finns en viss flexibilitet vid utbetalning i samband med tjänsteresor runt årsskiftet vilket innebär att det går att få ut ersättning i januari månad för resor som skett i december om den anställde inte kunnat rapportera in dessa innan dess löneutbetalningen sker.

En arbetsgivare som i efterhand betalar ut traktamente och kilometerersättning för ett tidigare år ska redovisa detta som kontant lön, göra skatteavdrag för medarbetaren och betala arbetsgivaravgifter på underlaget för det år som utbetalningen sker.

Beslutsunderlag

Kollektivavtal om traktamente och resetillägg- TRAKT T
Skatteverkets rättsliga vägledning gällande ersättning för arbete

Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 3.1.1, 3.1.4

Beslut

Reseräkningar avseende ersättning i samband med tjänsteresor ska registreras inom en månad från det att en förrättning avslutas.

I de fall reseräkningar inlämnas senare än en månad efter avslutad förrättning utgår ersättning till medarbetaren i form av kontant lön och ska då beskattas som sådan.

Ann-Marie Åsander
Förhandlingschef

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 27 maj 2025

Utdrag till

Maria Hasselgren Enhetschef Löneservice